
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от Ц , &QXL № №(]

пос. Парковый

О бюджете Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района на 2023 год

Рассмотрев и обсудив представленный главой Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района проект бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района на 2023 год, в соответствии со статьями 8, 26 
Устава Парковского сельского поселения Тихорецкого района, Совет 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (далее -  бюджет поселения) на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 69422,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 69422,9 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Парковского 

сельского поселения Тихорецкого района на 1 января 2024 года в сумме 0,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2023 год в суммах согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 
поступления из краевого бюджета и бюджета муниципального образования 
Тихорецкий район в 2023 году согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 
бюджет поселения, направляются в установленном порядке на увеличение 
расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 
поступивших в бюджет поселения, не определена, указанные средства 
направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета поселения в 
соответствии с настоящим решением.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района и непрограммным направлениям деятельности), группам



2

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

7. У твердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 
2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
поселения на 2023 год перечень главных распорядителей средств бюджета 
поселения, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 
программ Парковского сельского поселения Тихорецкого района и 
непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета 
поселения.

9. У твердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
поселения на 2023 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 1003,2 тыс. рублей;

2) размер резервного фонда администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района в сумме 350,0 тыс. рублей.

Ю.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения, 
перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2023 год 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

11 .Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2023 год в сумме 
2961,4 тыс. рублей.

13. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, 
предусмотренных пунктом 14 настоящего решения, и в порядке, 
предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением 
постановлениями администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района.

14. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в 
пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях:

1) возмещения недополученных доходов и (или) финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг муниципальными унитарными предприятиями Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района в сфере жилищно-коммунального хозяйства;



3

2) оказания мер поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.

15. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района, а также размеры должностных окладов муниципальных служащих 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии с 
замещаемыми ими должностями муниципальной службы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района и размеры должностных окладов за 
классный чин муниципальных служащих Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района с 1 октября 2023 года на 4,0 процента.

16. Установить, что органы местного самоуправления Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению в 2023 году штатной численности муниципальных 
служащих Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

17. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней 
заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
Парковского сельского поселения Тихорецкого до 100 процентов от средней 
заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц в Краснодарском крае.

18. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 
заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений Парковского сельского поселения Тихорецкого района (за 
исключением категорий работников, оплата труда которых повышается 
согласно пункту 17 настоящего решения), с 1 октября 2023 года на 4,0 
процента.

19. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2023 год согласно 
приложению 8 к настоящему решению.

20. Утвердить программу муниципальных гарантий Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района в валюте Российской Федерации на 
2023 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

21. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2023 год согласно 
приложению 10 к настоящему решению.

22. Утвердить программу муниципальных гарантий Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района в иностранной валюте на 2023 год 
согласно приложению 11 к настоящему решению.

23 .Установить, что в 2023 году получатели средств бюджета поселения 
вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах 
(договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее -  
договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, 
если иное не установлено федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, в пределах



4

лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, 
доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

в размере до 100 процентов от суммы договора:
- об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении;
- об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, муниципальных 
служащих Парковского сельского поселения Тихорецкого района и работников 
муниципальных казенных учреждений Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района и иных мероприятий по профессиональному развитию;

- о проведении государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства;

- о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда 
городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перевозок 
авиационным и железнодорожным транспортом;

- об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств и других видов обязательного страхования;

- на проведение фестивалей, конкурсов, представление экспозиций 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на международных, 
всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных 
мероприятиях;

- на приобретение объектов недвижимости в собственность Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района;

- об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации 
дорожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных 
дорогах, содержащих платные участки;

- в размере от 30 до 90 процентов от суммы договора, подлежащего 
казначейскому сопровождению;

- в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального 
контракта) -  по остальным договорам (муниципальным контрактам).

24.Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, следующие дополнительные основания для 
внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без 
внесения изменений в настоящее решение:

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств 
и (или) изменение системы органов местного самоуправления Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, структуры администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района;

2) внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы, 
основные мероприятия, мероприятия) в части изменения мероприятий 
(основных мероприятий), подпрограмм, мероприятий (включая разделение



5

мероприятия на несколько мероприятий или объединение нескольких 
мероприятий в одно мероприятие или выделение из мероприятия отдельного 
мероприятия (отдельных мероприятий)) и (или) дополнения мероприятиями 
(основными мероприятиями), подпрограммами, мероприятиями 
муниципальной программы за счет перераспределения бюджетных 
ассигнований в рамках муниципальной программы и (или) изменения объектов 
капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) 
перераспределения объемов финансирования между участниками 
муниципальной программы (подпрограммы) (координаторами муниципальной 
программы (подпрограммы)), основными мероприятиями (мероприятиями), 
подпрограммами, мероприятиями муниципальной программы, объектами 
капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих 
изменения кодов бюджетной классификации и (или) наименования целевой 
статьи расходов бюджета поселения в установленном порядке в связи с 
указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами 
классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 
непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с постановлением 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 
устанавливающим соответствующее расходное обязательство;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных 
главному распорядителю средств бюджета поселения по соответствующей 
группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 
Министерством финансов Российской Федерации и (или) Министерством 
финансов Краснодарского края, изменение и (или) уточнение бюджетной 
классификации в соответствии с порядком формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и 
принципами назначения, утвержденными Министерством финансов 
Российской Федерации;

6) изменение кода и (или) наименования основного мероприятия целевой 
статьи расходов и (или) кода и (или) наименования направления расходов 
целевой статьи расходов и (или) детализация кода направления расходов 
целевой статьи расходов для отражения расходов бюджета поселения на 
реализацию региональных проектов, которые направлены на достижение 
соответствующих результатов реализации федеральных проектов (программ) 
(далее -  региональные проекты); для отражения расходов бюджета поселения, 
источником финансового обеспечения которых являются средства другого 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и (или) расходов 
бюджета поселения, направляемых на выполнение условий софинансирования 
расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых



6

частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской 
Федерации;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджета, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета поселения на предоставление грантов в форме субсидий, в 
том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 
статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных решением о бюджете поселения главному 
распорядителю средств бюджета поселения на реализацию мероприятия 
(основного мероприятия) соответствующей муниципальной программы
(подпрограммы) по финансовому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных казенных учреждений Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, при условии, что данное 
перераспределение объема бюджетных ассигнований не потребует внесения 
изменений в мероприятие (основное мероприятие) соответствующей 
муниципальной программы (подпрограммы);

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований по расходам на реализацию не включенных в муниципальные 
программы направлений деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных казенных учреждений Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района, предусмотренных решением о бюджете поселения 
главному распорядителю средств бюджета поселения на финансовое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 
казенных учреждений Парковского сельского поселения Тихорецкого района, в 
пределах объема бюджетных ассигнований по данным расходам;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между объектами 
капитального строительства, объектами недвижимого имущества в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований по расходам на реализацию не 
включенных в муниципальные программы направлений деятельности органов 
местного самоуправления администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района), предусмотренным решением о бюджете Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на реализацию региональных 
проектов, требующее соответствующего изменения кодов бюджетной 
классификации;

11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов, объектами капитального строительства, 
объектами недвижимого имущества в пределах общего объема бюджетных



7

ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района на реализацию муниципальной программы в 
целях обеспечения реализации региональных проектов, выполнения условий 
софинансирования расходных обязательств Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района, источником финансового обеспечения которых частично 
являются средства федерального и (или) краевого бюджета;

12) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями расходов классификации расходов бюджетов 
в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района решением о бюджете в 
рамках реализации соответствующей муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на социальные выплаты гражданам, 
за исключением выплат, относящихся к публичным нормативным 
обязательствам.

25. Установить, что казначейскому сопровождению из бюджета 
поселения подлежат авансовые платежи по муниципальным контрактам, 
заключаемым получателями средств бюджета поселения на сумму 
50 000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрактов, 
подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 
28.05.2015 года № 215 «Об определении случаев осуществления банковского 
сопровождения муниципальных контрактов, предметом которых являются 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Парковского сельского поселения Тихорецкого района», 
источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение предоставляемые из краевого 
бюджета.

26. Администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района (Лукьянова Е.В.) обеспечить опубликование настоящего решения в 
газете «Тихорецкие вести» (без приложений) и его размещение на официальном 
сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (с приложениями).

27. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Г лава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района В.Н. Шевцов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от хих.т и  № .0

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет поселения по кодам и видов (подвидов)

доходов на 2023 год.

Код Наименование показателя
Утвержденные

бюджетные
назначения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 141,4
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 35 600,0

1 03 02231 01 0000 110 
1 03 02241 01 0000 110 
1 03 02251 01 0000 110 
1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 2 961,4

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 3 900,0
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц* 4 450,0
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог* 12 700, 0

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 270,0

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)* 0,0

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства* 260,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 0,0



2

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9281,5

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 9281,5

2 02 10000 00 0000 000
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 382,0

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 8 302,6

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 596,9

Всего доходов: 69 422,9
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 
бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет сельских поселений в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н. Белова



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от Л, 41ЩЛ № ЛО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
Поступления из краевого бюджета и бюджета муниципального образования

Тихорецкий район в 2023 год.

Код Наименование показателя
Утвержден

ные
бюджетные
назначения

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9 281,5

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 9 281,5

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 382,0

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 382,0

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 8 302,6

2 02 20077 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 5 384,9

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 917,7

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 596,9

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3,8

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 593,1

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н. Белова



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от № $0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Наименование ВСЕГО 
2023 год

в том числе:

за счет 
средств 

бюджета 
Парковског 
о сельского 
поселения

за счет 
целевых 
средств 

краевого 
бюджета 

и
средств

муницип
ального
района

01 00 Общегосударственные вопросы 9786,0 9782,2 3,8
01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования (органы местного 
самоуправления)

997,4 997,4

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

6891,4 6887,6 3,8

01 11 Резервные фонды 350,0 350,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 1547,2 1547,2
02 00 Национальная оборона 942,1 349,0 593,1
02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
942,1 349,0 593,1

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

378,0 378,0

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная

285,2 285,2



2

безопасность
03 14 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

92,8 92,8

04 00 Национальная экономика 3597,6 3597,6
04 09 Дорожное хозяйство 2961,4 2961,4
04 10 Связь и информатика 600,0 600,0
04 12 Реализация государственных функций в 

области национальной экономики
36,2 36,2

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 26614,2 23696,5 2917,7
05 02 Коммунальное хозяйство 5328,2 2410,5 2917,7
05 03 Благоустройство 7241,0 7241,0
05 05 Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства
14045,0 14045,0

07 00 Образование 220,0 220,0
07 07 Молодежная политика 220,0 220,0
08 00 Культура и кинематография 17519,2 17519,2
08 01 Культура 17489,2 17489,2
08 04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
30,0 30,0

10 00 Социальная политика 1003,2 1003,2
10 01 Пенсионное обеспечение 1003,2 1003,2
11 00 Физическая культура и спорт 9362,6 3977,7 5384,9
11 01 Физическая культура 3694,3 3694,3
11 02 Массовый спорт 5668,3 283,4 5384,9

ВСЕГО: 69422,9 60523,4 8899,5

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от 41.АН. ixlgUt №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2023 год
(тыс, рублей)

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО: 69422,9

1.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие гражданского общества»

2100000000 1966,4

Поддержка общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

2110000000 1220,3

Финансовое обеспечение поддержки 
общественных инициатив Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

2110100000 1220,3

Решение Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 4 сентября 
2009 года № 272 «Об утверждении Положения о 
пенсии за выслугу лет отдельным категориям 
работников Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

2110111210 1003,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

2110111210 300 1003,2

Мероприятия, связанные с организационным 
обеспечением проводимых местных мероприятий

2110110560 217,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2110110560 600 217,1

Гармонизация межнациональных отношений в 
Парковском сельском поселении 2120000000 24,0

Создание условий для обеспечения гражданского 
мира и национального согласия, укрепление 
единства многонационального народа Российской 
Федерации, проживающего в Парковском

2120100000 24,0



2

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

сельском поселении Тихорецкого района
Мероприятия, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений 2120110500 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2120110500 200 24,0
Совершенствование механизмов управления 
развитием Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

2130000000 91,0

Финансовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления развитием Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

2130100000 91,0

Мероприятия по развитию муниципальной 
службы 2130110490 91,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2130110490 200 91,0

Поддержка территориального общественного 
самоуправления в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2140000000 343,6

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2140100000 343,6

Мероприятия по поддержке деятельности 
территориального общественного 
самоуправления

2140110350 343,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2140110350 200 79,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 2140110350 300 264,0

Проведение праздничных мероприятий и 
знаменательных дат в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2150000000 246,5

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2150100000 246,5

Мероприятия по проведению праздничных 
мероприятий и знаменательных дат 2150110250 246,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2150110250 200 246,5

Улучшение условий и охраны труда 2160000000 41,0
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2160100000 41,0

Мероприятия на улучшение условий и охрану 
труда 2160110760 41,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2160110760 200 41,0

2.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Казачество»

2200000000 50,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 2210000000 50,0



3

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

Тихорецкого района «Казачество»
Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 2210100000 50,0
Мероприятия по поддержке хуторского казачьего 
общества 2210110140 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2210110140 200 50,0

3.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Безопасность населения»

2300000000 445,0

Пожарная безопасность в Парковском сельском 
поселений Тихорецкого района 2320000000 285,2

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2320100000 285,2

Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности, реализации принятых в 
установленном порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, спасению людей и 
имущества от пожаров

2320110090 285,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2320110090 200 285,2

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2330000000 83,8

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2330100000 83,8

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усиление борьбы 
с преступностью

2330110660 83,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2330110660 200 83,8

Противодействие коррупции в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 2350000000 36,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2350100000 36,0

Мероприятия по укреплению правопорядка и 
общественной безопасности, профилактике 
правонарушений и противодействию коррупции

2350110770 36,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2350110770 200 36,0

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

2360000000 9,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2360100000 9,0

Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

2360110260 9,0



4

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2360110260 200 9,0
Профилактика наркомании в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 2370000000 31,0
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2370100000 31,0
Мероприятия по профилактике наркомании 2370110410 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2370110410 200 31,0

4.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Информационное общество»

2400000000 860,0

Финансовое обеспечение расходов, направленных 
на информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

2410000000 260,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2410100000 260,0

Мероприятия по информационному обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 2410110750 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2410110750 200 260,0

Информатизация в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района 2420000000 600,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2420100000 600,0

Мероприятия по информатизации 2420110080 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2420110080 200 600,0

5.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Поддержка и развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

2500000000 36,2

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района поддержки и развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2510000000 36,2

Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 2510100000 36,2

Мероприятия, направленные на поддержку и 
развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2510110150 36,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2510110150 200 36,2

6.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
дорожного хозяйства» ]

2600000000 28130,6

_________j



5

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

2610000000 5177,7
Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунальной инфраструктуры 2610100000 5177,7

Мероприятия в области коммунального хозяйства 2610110130 2040,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2610110130 200 2040,3

Развитие водоснабжения населенных пунктов 26101S0330 3137,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 26101S0330 200 3137,4

Благоустройство Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 2620000000 19841,0

Реализация отдельных мероприятий Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 2620100000 19841,0

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 2620100590 14000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2620100590 100 8515,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2620100590 200 5369,9

Иные бюджетные ассигнования 2620100590 800 115,0
Уличное освещение 2620110040 2641,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2620110040 200 2641,0

Озеленение 2620110050 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2620110050 200 900,0

Оказание ритуальных услуг, содержание мест 
захоронений 2620110060 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2620110060 200 600,0

Прочие мероприятия по благоустройству 2620110070 1700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2620110070 200 1700,0

Развитие дорожного хозяйства в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 2630000000 2961,4

Мероприятия по муниципальной программе 
развития дорожного хозяйства 2630100000 2961,4

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог и 
тротуарных дорожек местного значения 2630110420 2961,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2630110420 200 2961,4

Энергосбережение и повышение энергетической 2640000000 150,5



6

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

эффективности Тихорецкого района
Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
муниципальной программы

2640100000 150,5

Мероприятия, направленные на внедрение 
энергосберегающих технологий на объектах 
социальной сферы и жилищно-коммунального 
хозяйства

2640110380 150,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2640110380 200 150,5

7.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Молодежь Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

2700000000 220,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Молодежь»

2710000000 220,0

Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 2710100000 220,0

Мероприятия в области молодежной политики 2710110470 220,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2710110470 100 170,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2710110470 200 49,7

8.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

2800000000 17519,2

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

2810000000 5992,2

Организация библиотечно-информационного 
обслуживания населения

2810200000 5962,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

2810200590 5916,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2810200590 100 4567,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2810200590 200 1022,0

Иные бюджетные ассигнования 2810200590 800 327,0
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
государственных и муниципальных учреждений,

2810211390 46,2



7

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

проживающим и работающим в сельской 
местности
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2810211390 100 46,2

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2810500000 30,0

Другие мероприятия в области культуры и 
кинематографии 2810510220 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2810510220 200 30,0

Поддержка клубных учреждений 2810600000 11527,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 2810600590 11512,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2810600590 100 10281,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2810600590 200 1154,0

Иные бюджетные ассигнования 2810600590 800 77,0
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

2810611390 15,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2810611390 100 15,0

9.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие физической культуры и спорта»

3000000000 9362,6

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

3010000000 9362,6

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

3010100000 9362,6

Расходы по обеспечению деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 3010100590 3694,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами,

3010100590 100 2619,5



№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3010100590 200 1056,2

Иные бюджетные ассигнования 3010100590 800 18,6
Строительство многофункциональных 
спортивно-игровых площадок 30101S1100 5668,3

Капитальные вложения в объемы 
государственной (муниципальной) собственности 30101S1100 400 5668,3

10 Муниципальная программа «Обеспечение 
доступности маломобильных граждан к объектам 
социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

3900000000 45,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной, 
инженерной инфраструктур Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района» на 2021-2023 годы

3910000000 45,0

Реализация отдельных мероприятий программы 3910100000 45,0
Мероприятия по обеспечение доступности 
маломобильных граждан к объектам социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

3910110220 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3910110220 200 45,0

11 Формирование Современной городской среды в 
поселениях

4000000000 1400,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы

4010000000 1400,0

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды в поселениях

4010100000 1400,0

Прочие мероприятия на осуществление 
формирования современной городской среды в 
поселениях

4010110550 1400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4010110550 200 1400,0

12 Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

5010000000 997,4

Высшее должностное лицо Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

5010000000 997,4

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

5010000190 997,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

5010000190 100 997,4



9

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

муниципальными внебюджетными фондами
13. Обеспечение деятельности администрации 

Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

5200000000 8383,5

Обеспечение функционирования администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

5210000000 6887,6

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5210000190 6887,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

5210000190 100
6537,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

5210000190 200 300,2

Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 49,5
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 5230000000 350,0

Резервный фонд администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 5230010790 350,0

Иные бюджетные ассигнования 5230010790 800 350,0
Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

5250000000 942,1

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

5250051180 593,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

5250051180 100 593,1

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

5250081180 349,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

5250081180 100 349,0

Административные комиссии 5260000000 3,8
Образование и организация деятельности 
административных комиссий 5260060190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5260060190 200 3,8

Отдельные непрограммные направления 
деятельности 5290000000 200,0



10

№ п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

Мероприятия по распоряжению муниципальным 
имуществом 5290010180 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5290010180 200 200,0

15 Мероприятия в сфере строительства и 
архитектуры Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

5500000000
7,0

Мероприятия в рамках управления имуществом 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

5520000000
7,0

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

5520010400 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5520010400 200 7,0

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковскогб сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н. Белова



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от dlJiJiM jL  №

ВЕДОМСТВЕННАЯ
структура расходов бюджета поселения на 2023 год

(тыс.рублей)
№
п/п

Наименование расходов Ведо
мство

Раздел Подр
аздел

Целевая
статья

Вид
расхода 2023 год

ВСЕГО расходов: 69422,9

Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992

2. Общегосударственные вопросы 992 01 00 9786,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 997,4

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 02 5000000000 997,4

Высшее должностное лицо Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 02 5010000000 997,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 02 5010000190 997,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 5010000190 100 997,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 992 01 04 6891,4



2

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 5200000000 6891,4

Обеспечение функционирования администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 5210000000 6887,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 .01 04 5210000190 6887,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 04 5210000190 100 6537,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5210000190 200 300,2

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5210000190 800 49,5
Административные комиссии 992 01 04 5260000000 3,8
Образование и организация деятельности административных 
комиссий

992 01 04 5260060190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5260060190 200 3,8

Резервные фонды 992 01 11 350,0
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 11 5200000000 350,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 5230000000 350,0
Резервный фонд администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 11 5230010790 350,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 5230010790 800 350,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 1547,2
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»

992 01 13 2100000000 963,2

Поддержка общественных инициатив 992 01 13 2110000000 217,1
Финансовое обеспечение поддержки общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2110100000 217,1

Мероприятия, связанные с организационным обеспечением 
проводимых местных мероприятий

992 01 13 2110110560 217,1



3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 01 13 2110110560 600 217,1

Гармонизация межнациональных отношений в Парковском 
сельском поселении

992 01 13 2120000000 24,0

Создание условий для обеспечения гражданского мира и 
национального согласия, укрепление единства 
многонационального народа Российской Федерации, 
проживающего в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района

992 01 13 2120100000 24,0

Мероприятия, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений

992 01 13 2120110500 24,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2120110500 200 24,0

Совершенствование механизмов управления развитием 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130000000 91,0

Финансовое обеспечение совершенствования механизмов 
управления развитием Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 13 2130100000 91,0

Мероприятия по развитию муниципальной службы 992 01 13 2130110490 91,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2130110490 200 91,0

Поддержка территориального общественного самоуправления в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района

992 01 13 2140000000 343,6

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2140100000 343,6
Мероприятия по поддержке деятельности территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 2140110350 343,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2140110350 200 79,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 2140110350 300 264,0
Проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района

992 01 13 2150000000 246,5

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2150100000 246,5
Мероприятия по проведению праздничных мероприятий и 
знаменательных дат

992 01 13 2150110250 246,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 992 01 13 2150110250 200 246,5



4

государственных (муниципальных) нужд
Улучшение условий и охраны труда 992 01 13 2160000000 41,0
Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2160100000 41,0
Мероприятия на улучшение условий и охрану труда 992 01 13 2160110760 41,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2160110760 200 41,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
«Казачество»

992 01 13 2200000000 50,0

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Казачество»

992 01 13 2210000000 50,0

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2210100000 50,0
Мероприятия по поддержке хуторского казачьего общества 992 01 13 2210110140 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2210110140 200 50,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 01 13 2300000000 67,0

Противодействие коррупции в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 36,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2350100000 36,0
Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции

992 01 13 2350110770 36,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2350110770 200 36,0

Профилактика наркомании в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2370000000 31,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2370100000 31,0
Мероприятия по профилактике наркомании 992 01 13 2370110410 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2370110410 200 31,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество»

992 01 13 2400000000 260,0

Финансовое обеспечение расходов, направленных на 
информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

992 01 13 2410000000 260,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2410100000 260,0



5

Мероприятия по информационному обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления

992 01 13 2410110750 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2410110750 200 260,0

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 5200000000 200,0

Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 5290000000 200,0
Мероприятия по распоряжению муниципальным имуществом 992 01 13 5290010180 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5290010180 200 200,0

Комплексное развитие в сфере строительства и архитектуры 992 01 13 5500000000 7,0
Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом 992 01 13 5520000000 7,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

992 01 13 5520010400 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5520010400 200 7,0

3. Национальная оборона 992 02 00 942,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 942,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5200000000 942,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5250000000 942,1

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

992 02 03 5250051180 593,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250051180 100 593,1

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

992 02 03 5250081180 349,0



6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250081180 100 349,0

4. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 00 378,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 285,2

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 10 , 2300000000 285,2

Пожарная безопасность в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 03 10 2320000000 285,2

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 10 2320100000 285,2
Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности, реализации принятых в установленном порядке 
норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и 
имущества от пожаров

992 03 10 2320110090 285,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 2320110090 200 285,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 92,8

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 14 2300000000 92,8

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 03 14 2330000000 83,8

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 14 2330100000 83,8
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью

992 03 14 2330110660 83,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2330110660 200 83,8

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
Парковском сельского поселения Тихорецкого района

992 03 14 2360000000 9,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 14 2360100000 9,0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах

992 03 14 2360110260 9,0



7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2360110260 200 9,0

5. Национальная экономика 992 04 00 3597,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 2961,4
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства»

992 04 09 2600000000 2961,4

Развитие дорожного хозяйства Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 04 09 2630000Q00 2961,4

Мероприятия по муниципальной программе развития дорожного 
хозяйства

992 04 09 2630100000 2961,4

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог и тротуарных 
дорожек местного значения

992 04 09 2630110420 200 2961,4

Связь и информатика 992 04 10 600,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество»

992 04 10 2400000000 600,0

Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 04 10 2420000000 600,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 04 10 2420100000 600,0
Мероприятия по информатизации 992 04 10 2420110080 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 10 2420110080 200 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 36,2
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района поддержки и развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства

992 04 12 2500000000 36,2

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района поддержки и развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства

992 04 12 2510000000 36,2

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 992 04 12 2510100000 36,2
Мероприятия, направленные на поддержку и развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства

992 04 12 2510110150 36,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 2510110150 200 36,2

6. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 26614,2



8

Коммунальное хозяйство 992 05 02 5328,2
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 02 2600000000 5328,2

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 05 02 2610000000 5177,7

Мероприятия по содержанию и развитию коммунальной 
инфраструктуры

992 05 02 2610100000
•

5177,7

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 2610110130 2040,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2610110130 200 2040,3

Развитие водоснабжения населенных пунктов 992 05 02 26101S0330 3137,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 26101S0330 200 3137,4

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 05 02 2640000000 150,5

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности муниципальной программы

992 05 02 2640100000 150,5

Мероприятия, направленные на внедрение энергосберегающих 
технологий на объектах социальной сферы и жилищно- 
коммунального хозяйства

992 05 02 2640110380 150,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2640110380 200 150,5

Благоустройство 992 05 03 7241,0
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2600000000 5841,0
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2620000000 5841,0
Реализация основных мероприятий 992 05 03 2620100000 5841,0
Уличное освещение 992 05 03 2620110040 2641,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110040 200 2641,0

Озеленение 992 05 03 2620110050 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110050 200 900,0



9

Оказание ритуальных услуг, содержание мест захоронения 992 05 03 2620110060 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110060 200 600,0

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 2620110070 1700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110070 200 1700,0

Формирование современной городской среды 992 05 03 400000000 1400,0
Основные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 . 401000000 1400,0
Реализация мероприятий по формированию современной 
городской среды в поселениях

992 05 03 401010000 1400,0

Прочие мероприятия на осуществление формирования 
современной городской среды в поселениях

992 05 03 4010110550 1400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 4010110550 200 1400,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 14045,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

992 05 05 2600000000 14000,0

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 
Тихорецкого района

992 05 05 2610000000 14000,0

Мероприятия по содержанию и развитию коммунальной 
инфраструктуры

992 05 05 2610100000 14000,0

Благоустройство Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 05 05 2620000000 14000,0

Реализация отдельных мероприятий 992 05 05 2620100000 14000,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

992 05 05 2620100590 14000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 2620100590 100 8515,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 2620100590 200 5369,9

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 2620100590 800.... 115,0



10

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной инженерной 

инфраструктур Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района»

992 05 05 3900000000 45,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Обеспечение доступности маломобильных граждан к объектам 
социальной, транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

992 05 05 3910000000 45,0

Реализация отдельных мероприятий программы 992 05 05 3910100000 45,0
Мероприятия по обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 05 05 3910110220 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 3910110220 200 45,0

7. Образование 992 07 00 220,0
Молодежная политика 992 07 07 220,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Молодежь» Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района»

992 07 07 2700000000 220,0

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Молодежь»

992 07 07 2710000000 220,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 07 07 2710100000 220,0
Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 2710110470 220,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 07 07 2710110470 100 170,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 2710110470 200 49,7

8. Культура и кинематография 992 08 00 17519,2
Культура 992 08 01 17489,2
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2800000000 17489,2



11

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2810000000 5962,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810200000 5962,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810200590 5916,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 .08 01 2810200590 100 4567,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810200590 200 1022,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810200590 800 327,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения работникам государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности

992 08 01 2810211390

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810211390 100 46,2

Поддержка клубных учреждений 992 08 01 2810600000 11527,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810600590 11512,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810600590 100 10281,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810600590 200 1154,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810600590 800 77,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения работникам государственных и муниципальных

992 08 01 2810611390 15,0



12

учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

992 08 01 2810611390 100 15,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04 30,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 04 2800000000 30,0

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 04 2810000000 30,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 08 04 2810500000 30,0
Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 992 08 04 2810510220 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 2810510220 200 30,0

9. Социальная политика 992 10 00 1003,2
Пенсионное обеспечение 992 10 01 1003,2
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»

992 10 01 2100000000 1003,2

Поддержка общественных инициатив 992 10 01 2110000000 1003,2
Финансовое обеспечение поддержки общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 10 01 2110100000 1003,2

Решение Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района от 4 сентября 2009 года № 272 «Об утверждении 
Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
выборные должности и должности муниципальной службы в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района»

992 10 01 2110111210 1003,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 2110111210 300 1003,2
10. Физическая культура и спорт 992 11 00 9362,6

Физическая культура 992 11 01 3694,3
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие физической культуры и спорта»

992 11 01 3000000000 3694,3

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие физической

992 11 01 3010000000 3694,3



13

культуры и спорта»
Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 11 01 3010100000 3694,3
Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 11 01 3010100590 3694,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 11 01 3010100590 100 2619,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 3010100590 200 1056,2

Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 3010100590 800 18,6

Массовый спорт 992 11 02 5668,3

Развитие физической культуры и спорта 992 11 02 3000000000 5668,3

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 02 3010000000 5668,3

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 992 11 02 3010100000 5668,3

Строительство многофункциональных спортивно-игровых 
площадок

992 11 02 30101S1100 5668,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

992 11 02 30101S1100 400 5668,3

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н. Белова



Приложение 6

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от - a .  g  M t i i  №  т

источники
финансирования дефицита

бюджета поселения, перечень статей источников финансирования 
дефицитов бюджетов на 2023 год

(тыс.рублей)

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 0,0
в том числе: -

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -69422,9
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -69422,9
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -69422,9
992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений -69422,9
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 69422,9
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 69422,9
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 69422,9
992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
69422,9

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н. Белова



Приложение 7 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от 'iL'ii.HAHJL № Ш

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюд­
жетной системы Российской Федерации, на 2023 год

Наименование межбюджетных трансфертов
ВСЕГО

(тыс, рублей) 
Сумма 

0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципаль­
ного района на осуществление части полномочий по ре­
шению вопросов местного значения в соответствии с за­
ключенными соглашениями

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от № Ш

Приложение 8

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований 

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района на 2023 год

(тыс. рублей)
Наименование Сумма
Бюджетные кредиты, получаемые от других бюджетов 
Бюджетной системы Российской Федерации, всего: 
в том числе:

получение бюджетного кредита из краевого бюджета по 
кредитному договору, заключенному от имени Парковского 
сельского поселения в валюте Российской Федерации для покрытия 
временного
кассового разрыва бюджета поселения

погашение бюджетных кредитов по кредитным соглашениям 
и договорам, заключенным от имени Парковского сельского 
поселения

в том числе:
по договорам кредитов от кредитных организаций Российской 

Федерации

0,0

]Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
1арковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение 9

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от 42JLMSU №

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района в валюте 
Российской Федерации на 2023 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в 2023 году

№
п/п

Направление (цель) 
гарантирования

Категории
принципалов

Общий 
объем 

гарантий, 
тыс. рублей

Условия предоставления 
гарантий

наличие права 
регрессного 
требования

анализ
финансового

состояния
принципала

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 
принципала 

перед гарантом

иные
условия

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

Итого



2

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
Парковского сельского поселения Тихорецкого района по возможным гарантийным случаям, в 2023 году

Бюджетные ассигнования 
на исполнение муниципальных гарантий 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
по возможным гарантийным случаям

Объем, 
тыс. рублей

За счет источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения 0,0

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение 10

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от МА1ЛЖ № №
ПРОГРАММА

муниципальных внешних заимствований 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района на 2023 год

№ п/п Вид заимствований Объем
1 Бюджетные кредиты в иностранной 

валюте, привлеченные Парковского 
еельского поселением Тихорецкого района 

от Российской Федерации в рамках 
использования целевых иностранных 

кредитов

0,00

привлечение 0,00
погашение основной суммы долга 0,00

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



Приложение 11

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от м. dA LlM *№

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Парковского сельского поселения Тихорецкого района в

иностранной валюте на 2023 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Парковского
сельского поселения Тихорецкого района в 2023 году

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования
Наименование

принципала

Объем гарантий Условия предоставления и исполнения гарантий

2023 год

наличие права 
регрессного 
требования 

гаранта 
к принципалу

предоставление 
обеспечения 
исполнения 

обязательств 
принципала по 

удовлетворению 
регрессного 

требования гаранта 
к принципалу

иные условия

— — 0,00 — — —



2

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Парковского сельского поселения Тихорецкого района по возможным

гарантийным случаям в 2023 году

Исполнение муниципальных гарантий
поселения Тихорецкого района

Объем
2023 год

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Парковского сельского поселения, всего 0,00

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова


